[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Устьянский муниципальный район»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 22 ноября
	    2019 года
	№ 158

О внесении изменений в Порядок
выплаты материальной помощи по оплате проезда
отдельных категорий больных на специальное лечение
в учреждения здравоохранения Архангельской области
В целях создания условий для оказания медицинской помощи отдельной категории больных, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Устьянский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок выплаты материальной помощи по оплате проезда отдельных категорий больных на специальное лечение в учреждения здравоохранения Архангельской области, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 28 июня 2013 года № 363 «Об утверждении Порядка выплаты материальной помощи по оплате проезда отдельных категорий больных на специальное лечение в учреждение здравоохранения Архангельской области», следующие изменения:

в наименовании слова «учреждения здравоохранения Архангельской области» заменить словами «медицинские организации государственной системы здравоохранения»;
в пункте 1 слова «областные учреждения здравоохранения Архангельской области» заменить словами «медицинские организации государственной системы здравоохранения»;

в пункте 3 слова «учреждения здравоохранения Архангельской области» заменить словами «медицинские организации государственной системы здравоохранения»;

в пункте 6 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации государственной системы здравоохранения».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

МО «Устьянский муниципальный район»                                                          Т. П. Попова

Глава  муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

                                                       А.А. Хоробров